
 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 18 августа 2023 года                                                                                 № 323 

г. Тверь 

 
Об утверждении перечней муниципального имущества,  

предлагаемого к передаче из муниципальной собственности 

Калининского муниципального района Тверской области  

в государственную собственность Тверской области 

 

Руководствуясь статьей 51  Федерального закона от 06.10.2003             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона от 

22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калининского 

муниципального района Тверской области, рассмотрев обращение 

Министерства образования Тверской области  от 16.08.2023 № 1-01-

29/11339-ОК, Собрание депутатов Калининского муниципального района 

Тверской области решило: 

1. Утвердить Перечень муниципальных учреждений как 

имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из муниципальной 

собственности Калининского муниципального района Тверской области в 

государственную собственность Тверской области (Приложение № 1).  

2. Утвердить перечень земельных участков, предлагаемых к 

передаче из муниципальной собственности Калининского муниципального 

района Тверской области в государственную собственность Тверской 

области (Приложение № 2). 

3. Утвердить Перечень движимого имущества, принадлежащего 

муниципальному образовательному учреждению «Тургиновская средняя 

общеобразовательная школа» на праве оперативного управления, 

предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Калининского 

муниципального района Тверской области в государственную собственность 

Тверской области (Приложение № 3). 



4. Предложить Министерству имущественных и земельных  

отношений Тверской области рассмотреть представленные перечни для 

принятия соответствующего решения. 

5. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского 

муниципального района Тверской области. 

6. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комитет по муниципальной собственности, земельным отношениям, 

экономической политике и предпринимательству (Ефимов Е.В.). 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Калининского муниципального 

района Тверской области                                                                 С.А. Румянцев 

 

 

 

Исполняющий обязанности председателя  

Собрания депутатов Калининского  

муниципального района Тверской области                                   В.М. Германов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 1 

 к решению Собрания депутатов  

Калининского муниципального района  

Тверской области  

от «18» августа  2023  № 323 

 

 

Перечень  

муниципальных учреждений как имущественных комплексов, предлагаемых 

к передаче из муниципальной собственности Калининского муниципального 

района Тверской области в государственную собственность  

Тверской области 

 

№ 

п/п 

Полное наименование 

организации 

Адрес нахождения организации, 

ИНН организации 

1 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТУРГИНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

170542, Тверская область, 

Калининский район, с. Тургиново, 

ул. Кирова, д. 22 

ИНН 6924011069 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 к решению Собрания депутатов  

Калининского муниципального района  

Тверской области  

от «18» августа  2023  № 323 

 

 

Перечень  

земельных участков, предлагаемых к передаче из муниципальной 

собственности Калининского муниципального района Тверской области в 

государственную собственность Тверской области 

 

 

№ 

п/п 

Характеристика 

земельного участка 

Адрес места 

нахождения 

земельного участка 

Кадастровый 

номер 

площад

ь, кв.м. 

1 

Земельный участок 

из земель 

населенных 

пунктов, 

разрешенное 

использование: 

образование и 

просвещение 

170542, Тверская 

область, 

Калининский район, 

с. Тургиново, ул. 

Кирова, д. 22 

 

69:10:0331204:367 4 988 

2 

Земельный участок 

из земель 

населенных 

пунктов, 

разрешенное 

использование: 

образование и 

просвещение 

170542, Тверская 

область, 

Калининский район, 

с. Тургиново 

 

69:10:0331204:369 25 334 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 к решению Собрания депутатов  

Калининского муниципального района  

Тверской области  

от «18» августа  2023  № 323 

 

 

 

 

Перечень  

движимого имущества, принадлежащего Муниципальному образовательному 

учреждению «Тургиновская средняя общеобразовательная школа» на праве 

оперативного управления предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности Калининского муниципального района Тверской области в 

государственную собственность Тверской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Дата принятия к 

учету 

Балансовая 

стоимость 

Год 

выпуска 

1 

Автобус FORD 

SOLLERS, инв. № 

10105000027 

18.12.2014 

 
1 688 750,00 2014 

2 

Автобус ГАЗ-

322121, инв. № 

10105000028 

30.12.2016 

 
1 165 000,00 2016 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


